
segunda-feira, 12 de agosto de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00313 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 125, DE 12 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Maria Dalva Ferreira 
Cavalcante de Jesus.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Maria Dalva Ferreira Cavalcante de Jesus, inscrita no CPF sob o nº 
676.445.705-00, ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204455, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 13 de agosto de 2013 e terminando em 13 de 
novembro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 12 de agosto de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C71E8E34D7CD0B28E1603A2F98E34B26



segunda-feira, 12 de agosto de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00313 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 126, DE 12  DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Vânia Maria Ferreira da 
Silva.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Vânia Maria Ferreira da Silva, inscrita no CPF sob o nº 797.903.645-
04, ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204313, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 13 de agosto de 2013 e terminando em 13 de 
novembro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 12 de agosto de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C71E8E34D7CD0B28E1603A2F98E34B26



segunda-feira, 12 de agosto de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00313 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 127, DE 12 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Solange das Virgens de 
Jesus.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Solange das Virgens de Jesus, inscrita no CPF sob o nº 639.982.115-
00-, ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204181, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 13 de agosto de 2013 e terminando em 13 de 
novembro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 12 de agosto de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C71E8E34D7CD0B28E1603A2F98E34B26



segunda-feira, 12 de agosto de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00313 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 128, DE 12 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Andreza Correia Cerqueira.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Andreza Correia Cerqueira, inscrita no CPF sob o nº 993.723.205-
87-, ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204020, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 13 de agosto de 2013 e terminando em 13 de 
novembro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 12 de agosto de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C71E8E34D7CD0B28E1603A2F98E34B26



segunda-feira, 12 de agosto de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00313 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 129, DE 12 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Maria das Graças Daltro 
Frões.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Maria das Graças Daltro Frões, inscrita no CPF sob o nº 
236.961.095-68, ocupante do cargo de Técnica de Enfermagem, matricula nº 2205003, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 13 de agosto de 2013 e terminando em 13 de 
novembro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 12 de agosto de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C71E8E34D7CD0B28E1603A2F98E34B26



segunda-feira, 12 de agosto de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00313 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 130, DE 12 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Nilda Maria Gomes de 
Brito de Jesus.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Nilda Maria Gomes de Brito de Jesus, inscrita no CPF sob o nº 
316.335.875-68, ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204286, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com o que dispõe o art. 102 da 
Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 13 de agosto de 2013 e terminando em 13 de 
novembro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 12 de agosto de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C71E8E34D7CD0B28E1603A2F98E34B26



segunda-feira, 12 de agosto de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00313 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 131, DE 12 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Maria Lucia Leal Costa.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Maria Lucia Leal Costa, inscrita no CPF sob o nº 163.561.445-72, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matricula nº 1204470, lotada na 
Secretaria Municipal de Ação Social, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei 
Municipal nº 161/93, iniciando-se em 13 de agosto de 2013 e terminando em 13 de 
novembro de 2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 12 de agosto de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C71E8E34D7CD0B28E1603A2F98E34B26



segunda-feira, 12 de agosto de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00313 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 132, DE 12 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 

Concessão de Licença 
Prêmio a Servidora Pública 
Maura Onofre dos Santos.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93, 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio de três (3) meses para a Servidora 

Pública Municipal Maura Onofre dos Santos, inscrita no CPF sob o nº 368.138.775-34, 
ocupante do cargo de Professora, matricula nº 1204260, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, de acordo com o que dispõe o art. 102 da Lei Municipal nº 
161/93, iniciando-se em 13 de agosto de 2013 e terminando em 13 de novembro de 
2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 12 de agosto de 2013. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

       Sandro Murici de Oliveira 
                                                   Chefe de Gabinete  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C71E8E34D7CD0B28E1603A2F98E34B26


